A sua excelência o senhor
José de Souza Silva
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM  06/2007

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a substituição ou a manutenção do veículo que transporta os pacientes da Vila Aparecida do Paranaíba - Barbosa, para sede do município.
JUSTIFICATIVA

 Os moradores da Vila Aparecida do Paranaíba estão sendo lesados neste benefício, pois está pratica tem sido desenvolvida nas demais localidades.
É importante ressaltarmos que estas pessoas estão lotando veículos para transportá-las até a Sede para darem continuidades em seus tratamentos de saúde, pois estão r sendo tratados com descaso pelo  Executivo Municipal, o qual está deixando de cumprir com seu dever de atender os mais necessitados.

Este veículo encontra-se danificado há vários dias a Administração  não deu nenhuma satisfação a Comunidade, por isso é que fazemos tal solicitação.

Sala das Sessões, 31 de Janeiro de 2.007.

Vereador Cacildo Adolfo de Queiroz
- Autor -

_______________________________      _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________